
1 
 

 
 

แผนงานบูรณาการพัฒนาพิเศษภาคตะวันออก 
 

กระทรวงสาธารณสุข 

กรมอนามัย 
 

เอกสารประกอบการชี้แจง 
 

เสนอ 
 

ต่อคณะกรรมาธิการวิสามัญพิจารณาศึกษา 
ร่างพระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี 

งบประมาณ พ.ศ. 2565 
วุฒสิภา 



1 
 

สารบัญ 
  หน้า 

1. รายนามผู้ชี้แจง .. 
2. วิสัยทัศน ์และโครงสร้างหนว่ยงาน .. 
3. ผลการดำเนินการของหน่วยงานตามข้อสังเกตของคณะกรรมาธิการวิสามญัพิจารณาศึกษา

ร่างพระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 วุฒิสภา 
 

 
4. กระทรวงและหน่วยงานระดบักรมจดัทำงบประมาณภาพรวมที่ได้รบัจัดสรรในภาพรวม

ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 โดยเปรียบเทียบวงเงินกับปงีบประมาณ พ.ศ. 2564 แยกเป็น 
งบบุคลากร แผนงานพื้นฐาน แผนงานยุทธศาสตร ์และแผนงานบูรณาการ 

 
.. 

5. แผนการดำเนินงานในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ที่สำคญั และผลสัมฤทธิ์ทีค่าดว่าจะไดร้ับ 
รวมทัง้ ปญัหาอุปสรรคและข้อขดัข้องที่ได้รับจากการถกูปรับลดงบประมาณลงจากปี 2564 

 
.. 

6. สรุปผลการดำเนนิงานที่สำคญัในปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 ปัญหา อุปสรรคในการ
ดำเนินงานและแนวทางแกไ้ข 

 
.. 

7. ระบแุผนงานทีอ่ยู่ภายใตก้ารให้บริการของหนว่ยงานทีไ่ดร้บัจดัสรรงบประมาณสามารถเชื่อมโยง
กับแผนแม่บทภายใต้ยุทธศาสตร์ชาตหิรือแผนแม่บทเฉพาะกิจภายใต้ยุทธศาสตร์ชาตฯิ 
(แบบฟอร์มที่ 1) 

 
 

.. 
8. ระบแุผนงานทีอ่ยู่ภายใตก้ารให้บริการของหนว่ยงานทีไ่ดร้บัจดัสรรงบประมาณสามารถเชื่อมโยง

กับแผนการปฏริูปประเทศ (ฉบับปรับปรงุ) (แบบฟอร์มที่ 2) 
 
.. 

9. ระบแุผนแมบ่ทภายใต้ยุทธศาสตร์ชาต ิแผนแม่บทย่อย แผนแม่บทเฉพาะกิจภายใต้
ยุทธศาสตร์ชาตฯิ ประเดน็การพัฒนา และแผนการปฏริปูประเทศ (ฉบับปรับปรุง)  
ที่อยู่ในหนา้ที่และอำนาจของหนว่ยรบังบประมาณแตไ่มไ่ด้รบัการจัดสรรงบประมาณ 
(แบบฟอร์มที่ 3) 

 

10. ระบุผลสมัฤทธิ์ที่ได้จากการใช้งบประมาณตามยุทธศาสตร์ชาต ิ(พ.ศ. 2562 – 2564) 
(แบบฟอร์มที่ 4) 

 

11. ระบุงบค่าจ้างเหมาบริการทีม่ีลักษณะของการจ้างบุคคลที่มาช่วยปฏิบัติงาน (ไม่ใช่ภารกิจหลัก) 
รวมทัง้ การเพ่ิมขึ้นหรือลดลงจากปีที่ผา่นมา 

 

12. ผลกระทบจากการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ในช่วงสองปีที่ผ่านมา  
และแนวทางการปรับวิธกีารปฏิบัติงานรูปแบบใหม่ (New Normal) ในสภาวะ 
ที่ส่วนราชการตอ้งมกีารควบคุมการใช้จ่ายงบประจำไมใ่ห้เพิ่มสูงขึน้ 

 

13. ระบปุัญหาข้อขัดข้องจากการถูกปรับลดงบประมาณลงจากปี 2564 และเปน็ไปตามข้อมูล 
ที่สมาชิกสภาผูแ้ทนราษฎรอภิปรายในวาระที่ 1 หรือไม่เพียงใด 
 

 



1 
 

   
1. รายนามผู้ชี้แจง 

 
 

ลำดับ ชื่อ - สกุล     ตำแหน่ง 
1. นายแพทย์ดนัย  ธีวันดา รองอธิบดีกรมอนามัย 
2. นางนภพรรณ นันทพงษ์ ผู้อำนวยการกองประเมินผลกระทบต่อสุขภาพ 
3. นางสาวพนิตา เจริญสุข นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการพิเศษ 

กองประเมินผลกระทบต่อสุขภาพ 
 
  



2 
 

2. วิสัยทัศน์ พันธกิจ และภารกิจตามกฎหมายจัดตั้งหน่วยงาน 
 

วิสัยทัศน์ 
กรมอนามัยเป็นองค์กรหลักของประเทศในการอภิบาลระบบส่งเสริมสุขภาพและระบบอนามัย

สิ่งแวดล้อมเพ่ือประชาชนสุขภาพดี 
 
พันธกิจ 

ทำหน้าที่ในการสังเคราะห์ ใช้ความรู้และดูภาพรวม เพื่อกำหนดนโยบายและออกแบบระบบส่งเสริม
สุขภาพและอนามัยสิ่งแวดล้อม โดยการประสานงาน สร้างความร่วมมือและกำกับดูแลเพ่ือให้เกิดความรับผิดชอบ
ต่อการดำเนินงาน 

 
ภารกิจตามกฎหมายจัดตั้งหน่วยรับงบประมาณ 

(ระบุไว้ในกฎกระทรวง แบ่งส่วนราชการกรมอนามัย กระทรวงสาธารณสุข พ.ศ.2552 ประกาศใน
ราชกิจจานุเบกษา เล่ม 126 ตอนที่ 98 ก หน้า 95 วันที่ 28 ธันวาคม 2552) อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 8 ฉ 
แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการแผ่นดิน พ.ศ.2534 ซึ่งแก้ไข เพ่ิมเติมโดยพระราชบัญญัติระเบียบ
บริหารราชการแผ่นดิน (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2553 รัฐมนตรีว่าการกระทรวงสาธารณสุขออกกฎกระทรวงไว้ ดังต่อไปนี้   

 ข้อ 1 ให้ยกเลิกกฎกระทรวงแบ่งส่วนราชการกรมอนามัย กระทรวงสาธารณสุข พ.ศ. 2545  
                  ข้อ 2 ให้กรมอนามัย กระทรวงสาธารณสุข มีภารกิจในการส่งเสริมให้ประชาชนมีสุขภาพดี โดยมี  
การศึกษา วิเคราะห์ วิจัย พัฒนาและถ่ายทอดองค์ความรู้ และเทคโนโลยีด้านการส่งเสริมสุขภาพ และการจัดการ
ปัจจัยเสี่ยงต่อสุขภาพ และการจัดการอนามัยสิ่งแวดล้อมที่เอ้ือต่อการมีสุขภาพดี รวมทั้ง การประเมินผลกระทบต่อ
สุขภาพ เพื่อมุ่งเน้นให้ประชาชนมีความรู้และทักษะในการดูแลตนเอง ครอบครัว และชุมชน รวมตลอดถึงการ
สนับสนุนให้หน่วยงานส่วนภูมภิาค องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และภาคีเครือข่ายทั้งภาครัฐและภาคเอกชนมีส่วน
ร่วมในการส่งเสริมสุขภาพและจัดการอนามัยสิ่งแวดล้อมเพ่ือส่งเสริมให้คนไทยมีสุขภาพดีถ้วนหน้า   

โดยมีอำนาจหน้าที่ดังต่อไปนี้     
1. กำหนดและพัฒนานโยบาย ยุทธศาสตร์ และแผนงานหลักด้านการส่งเสริมสุขภาพและการ

อนามัยสิ่งแวดล้อมของประเทศ 
2. ศึกษา วิจัย และพัฒนาองค์ความรู้และเทคโนโลยีการบริการส่งเสริมสุขภาพ การจัดการ   

ปัจจัยเสี่ยงต่อสุขภาพ และการจัดการอนามัยสิ่งแวดล้อม รวมทั้งการประเมินผลกระทบต่อสุขภาพ  
3. กำหนดและพัฒนาคุณภาพ มาตรฐาน และกฎเกณฑ์ รวมทั้งการรับรองมาตรฐานการบริการ  

ส่งเสริมสุขภาพ และการจัดการอนามัยสิ่งแวดล้อม  
4. พัฒนาระบบและกลไกเครือข่ายในการเฝ้าระวังสถานะทางสุขภาพ พฤติกรรมสุขภาพ และ

สภาพแวดล้อมรวมทั้งการพัฒนาระบบประเมินผลกระทบต่อสุขภาพทั้งในระดับชาติ ระดับท้องถิ่น ระดับโครงการ
หรือกิจกรรม 

5. พัฒนาระบบ กลไก และดำเนินการตามกฎหมายว่าด้วยการสาธารณสุข และกฎหมายอ่ืนที่
เกี่ยวข้องกับการส่งเสริมสุขภาพและอนามัยสิ่งแวดล้อม  



3 
 

 

    
             



4 
 

3. ผลการดำเนินการของหน่วยงานตามข้อสังเกตของคณะกรรมาธิการ 
วิสามัญพิจารณาศึกษาร่างพระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ 

พ.ศ. 2564 วุฒิสภา 
 
 

- ไม่มีข้อสังเกต - 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



5 
 

4. งบประมาณภาพรวม 
หน่วยงาน กรมอนามัย กระทรวงสาธารณสุข 

หน่วย : ล้านบาท 
 งบประมาณปี 2564 - 2565 
 ปี 2564 ปี 2565 เพิ่ม / ลด 
 งบประมาณ 

ที่ได้รับ 
การเบิกจ่าย* งบประมาณ 

ตาม ร่าง พ.ร.บ. 
จำนวน ร้อยละ 

งบประมาณรวม - - 3.2847 3.2847 100 
1. งบประมาณรายจ่ายบูรณาการ - - 3.2847 3.2847 100 
    1) แผนงานบูรณาการเขตพัฒนาพิเศษภาคตะวันออก - - 3.2847 3.2847 100 
หมายเหตุ  * ผลเบิกจ่ายข้อมูล ณ วันที่ 11 มิถุนายน 2564       

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

5. แผนการดำเนินงานในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ที่สำคัญ  
และผลสัมฤทธิ์ที่คาดวา่จะได้รับ รวมทั้ง ปัญหาอุปสรรคและข้อขัดข้องที่ได้รับ 

จากการถูกปรับลดงบประมาณลงจากปี 2564 
 

แผนงาน/เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน/ 
ตัวช้ีวัดเป้าหมายการให้บริการกรมอนามัย 

หน่วย
นับ 

เป้าหมาย 
ปี 2565 

แผนงานบูรณาการเขตพัฒนาพิเศษภาคตะวันออก     
เป้าหมายการให้บริการ : ประชาชนกลุ่มเป้าหมายในพื้นที่เฉพาะได้รับการส่งเสริม
สุขภาพและอนามัยส่ิงแวดล้อม 

    

เชิงคุณภาพ : ประชาชนในพื้นท่ีเทศบาลเมืองแสนสุขอยู่ในสภาพแวดล้อมที่มีการจัดการ
อนามัยสิ่งแวดล้อมที่ได้มาตรฐาน 

ร้อยละ 100 

โครงการ : โครงการยกระดับการจัดการอนามัยสิ่งแวดล้อมในพ้ืนที่เขตพัฒนาพิเศษภาค
ตะวันออก 

  

เชิงคุณภาพ : เทศบาลเมืองแสนสุขได้รับการยกระดับให้เป็นเมืองที่เอ้ือต่อการมีสุขภาพดี แห่ง 1 

การดำเนินงานที่สำคัญในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
 ในปี พ.ศ. 2565 กรมอนามัย มีการดำเนินงาน 1 โครงการ คือ 
        1. โครงการยกระดับการจัดการอนามัยสิ่งแวดล้อมเพื่อเมืองสุขภาพดีในพื้นที ่เขตพัฒนาพิเศษภาค
ตะวันออก มีแผนการดำเนินงานที่สำคัญ ได้แก่ 1) ยกระดับความปลอดภัยด้านอาหารและน้ำในเทศบาลเมืองแสน
สุขและโดยเฉพาะในแหล่งท่องเที่ยว 2) เพ่ิมประสิทธิภาพการจัดการอนามัยสิ่งแวดล้อมในสถานประกอบกิจการ
ด้านการบริการ สถานที่สาธารณะ และแหล่งท่องเที่ยว 3) พัฒนาต้นแบบแหล่งท่องเที่ยวที่เอื้อต่อการมีสุขภาพดี 
และ 4) เสริมสร้างความรอบรู้ด้านอนามัยสิ่งแวดล้อม 

ผลที่คาดว่าจะได้รับ   
ประชาชนในพ้ืนที่เทศบาลเมืองแสนสุขอยู่ในสภาพแวดล้อมที่มีการจัดการอนามัยสิ่งแวดล้อมที่ได้มาตรฐาน 

ปัญหาอุปสรรคและข้อขัดข้องท่ีได้รับจากการถูกปรับลดงบประมาณลงจากปี 2564 
 เพ่ือให้เกิดต้นแบบเมืองท่องเที่ยวที่เอ้ือต่อการมีสุขภาพดี ปัจจัยด้านงบประมาณจะเป็นปัจจัยที่สำคัญเพ่ือ
ขับเคลื่อนการมีส่วนร่วมของภาคีเครือข่ายทั้ง อปท. ภาครัฐ เอกชน และภาคประชาชนในพื้นที่ เน้นการจัดการ
ปัจจัยเสี่ยงด้านอนามัยสิ่งแวดล้อม โดยยกระดับความปลอดภัยด้านอาหารและน้ำ การเข้าถึงน้ำบริโภคที่สะอาดได้
มาตรฐานในเมืองท่องเที่ยว อาหารริมบาทวิถีสะอาดปลอดภัย พัฒนาการจัดการอนามัยสิ่งแวดล้อมในโรงแรมและ
สถานประกอบกิจการด้านบริการให้ได้มาตรฐาน พัฒนาจัดการสุขาภิบาลและระบบบริการอนามัยสิ่งแวดล้อมของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ซึ่งจะเป็นปัจจัยพ้ืนฐานสำคัญในการขับเคลื่อนเศรษฐกิจด้านการท่องเที่ยวของเทศบาล
เมืองแสนสุขควบคู่ไปกับการเป็นเมืองที่เอ้ือต่อสุภาพดีของประชาชนทุกกลุ่มวัยต่อไป  



7 
 

6. สรุปผลการดำเนินงานท่ีสำคัญในปีงบประมาณ พ.ศ. 2564  
ปัญหา อุปสรรคในการดำเนินงานและแนวทางแก้ไข 

 
 

- ไมม่ี - 
 
 
 
  



8 
 

7. ระบุแผนงานท่ีอยู่ภายใต้การให้บริการของหน่วยงาน 
ที่ได้รับจัดสรรงบประมาณสามารถเชื่อมโยงกับแผนแม่บทภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติ 

หรือแผนแม่บทเฉพาะกิจภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติฯ  
 

แบบฟอร์มที่ 1. ระบุแผนงานที่อยู่ภายใต้การให้บริการของหน่วยงานที่ได้รับจัดสรรงบประมาณ
สามารถเชื่อมโยงกับแผนแม่บทภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติหรือแผนแม่บทเฉพาะกิจภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติฯ  

(1) เป้าหมายการให้บริการ : ประชาชนกลุ่มเป้าหมายในพื้นที่เฉพาะได้รับการส่งเสริมสุขภาพ
และอนามัยสิ่งแวดล้อม  

แผนงาน : แผนงานบรูณาการเขตพัฒนาพิเศษภาคตะวนัออก 
ผลผลิต/โครงการ : ยกระดับการจัดการอนามัยสิ ่งแวดล้อมในพื ้นที ่เขตพัฒนาพิเศษ       
ภาคตะวันออก  
วงเงินงบประมาณ : 3,284,700 บาท  

ตรงกับ แผนแม่บทภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติหรือแผนแม่บทเฉพาะกิจภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติฯ 
ประเด็น เขตเศรษฐกิจพิเศษ 

      สถานะของหน่วยงาน : เป็นหน่วยงานสนับสนับสนุน  
เป้าหมายแผนแม่บท : การเจริญเติบโตของผลิตภัณฑ์มวลรวมของพื้นที่เขตเศรษฐกิจพิเศษ
ทั้งหมดเพิ่มขึ้น 
ตัวชี้วัดแผนแม่บท : อัตราการขยายตัวของผลิตภัณฑ์มวลรวมของพื้นที่เขตเศรษฐกิจพิเศษ
ทั้งหมดขยายตัวอย่างน้อย เฉลี่ยร้อยละ 5 ภายในปี 2565 
แผนแม่บทย่อย : การพัฒนาเขตพัฒนาพิเศษภาคตะวันออก 
เป้าหมายแผนแม่บทย่อย : การขยายตัวของผลิตภัณฑ์มวลรวมของพื้นที ่เขตพัฒนา
เศรษฐกิจพิเศษภาคตะวันออกเพิ่มขึ้น 
ตัวชี้วัดแผนย่อย : อัตราการขยายตัวของผลิตภัณฑ์มวลรวมของพื้นที่เขตพัฒนาพิเศษ   
ภาคตะวันออกขยายตัว ร้อยละ 6.3 ภายในปี 2565 
ยุทธศาสตรช์าติดา้น การสร้างเสริมความสามารถในการแขง่ขนั 

 
 
คำชี้แจง : ให้หน่วยรับงบประมาณระดับกรมหรือเทียบเท่า กรอกข้อมูลงบประมาณที่อยู่

ภายใต้เป้าหมายของหน่วยงานทุกเป้าหมายที่สามารถเชื ่อมโยงกับแผนแม่บทภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติ  
หรือแผนแม่บทเฉพาะกิจภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติฯ ได้ 
  



9 
 

8. ระบุแผนงานท่ีอยู่ภายใต้การให้บริการของหน่วยงาน 
ที่ได้รับจัดสรรงบประมาณสามารถเชื่อมโยงกับแผนการปฏิรูปประเทศ (ฉบับปรับปรุง)  

 
- ไมม่ี - 

  



10 
 

9. ระบุแผนแม่บทภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติ แผนแม่บทย่อย แผนแม่บทเฉพาะกิจภายใต้
ยุทธศาสตร์ชาติฯ ประเด็นการพัฒนา  

และแผนการปฏิรูปประเทศ (ฉบับปรับปรุง) ที่อยู่ในหน้าที่และอำนาจ 
ของหน่วยรับงบประมาณแต่ไม่ได้รับการจัดสรรงบประมาณ  

 
- ไมม่ี - 

 
  



11 
 

10. ระบุผลสัมฤทธิ์ที่ได้จากการใช้งบประมาณตามยุทธศาสตร์ชาต ิ 
(พ.ศ. 2562 – 2564)  

 
- ไมม่ี - 

 
 

  



12 
 

11. ระบุงบค่าจ้างเหมาบริการที่มีลักษณะของการจ้างบุคคลที่มาช่วยปฏิบัติงาน  
(ไม่ใช่ภารกิจหลัก) รวมทั้ง การเพิ่มขึ้นหรือลดลงจากปีที่ผ่านมา 

                 
- ไม่มีค่าจ้างเหมาบุคคลทีม่าช่วยปฏิบัติงาน - 

  



13 
 

12. ผลกระทบจากการแพร่ระบาดของโรคตดิเชื้อไวรัสโคโรนา 2019  
ในช่วงสองปีที่ผ่านมา และแนวทางการปรับวิธีการปฏิบัติงานรูปแบบใหม่  

(New Normal) ในสภาวะที่ส่วนราชการต้องมีการควบคุมการใช้จ่ายงบประจำไม่ให้ 
เพิ่มสูงขึ้น 

 
1) ผลกระทบจากการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ในช่วงสองปีท่ีผ่านมา 
 การแพร่ระบาดของ COVID-19 ส่งผลให้เกิดมาตรการจำกัดการเดินทางเพื่อป้องกันการแพร่ระบาดของ
โควิด-19 ทำให้นักท่องเที่ยวทั้งภายในและภายนอกประเทศลดลง ซึ่งส่งผลกระทบต่อสถานประกอบการ กิจการ 
โดยเฉพาะประเภทให้บริการ เช่น โรงแรม ร้านอาหาร เป็นต้น หลายแห่งต้องปิดให้บริการ ทั้งนี้เมื่อสามารถควบคุม
สถานการณ์การแพร่ระบาด COVID - 19 ได้  สถานประกอบการ กิจการกลับมาเปิดกิจการอีกครั้ง (reopening)  
กรมอนามัยจึงได้จัดทำระบบประเมินมาตรฐาน สะอาดปลอดภัย ป้องกันโควิด สำหรับสถานประกอบการในการ
ประเมินตนเอง เพ่ือประเมินความพร้อมก่อนเปิดดำเนินกิจการ ระหว่างเปิดดำเนินกิจการเพ่ือสร้างความมั่นใจให้กับ
นักท่องเที่ยวที่มาใช้บริการและประชาชนที่อาศัยอยู่ในชุมขน 
 
2) แนวทางการปรับวิธีการปฏิบัติงานรูปแบบใหม่ (New Normal) ในสภาวะที่ส่วนราชการต้องมีการควบคุม
การใช้จ่ายงบประจำไม่ให้เพิ่มสูงขึ้น 
   1. พัฒนาระบบข้อมูล รูปแบบ ช่องทางการเข้าถึงที่หลากหลายและรวดเร็ว เพื่อให้เจ้าหน้าที่สามารถ
เข้าถึงข้อมูล องค์ความรู้ ที่จำเป็นต่อการปฏิบัติงาน 
             2. ปรับกระบวนการทำงาน และวิธีการทำงานให้สอดคล้องกับสถานการณ์ที่ได้รับผลกระทบ เช่น  การ
ประชุมออนไลน์ และศูนย์อนามัยเป็นพ่ีเลี้ยงให้กับพื้นท่ีได้ ลดการลงพ้ืนที่ของส่วนกลาง 
             3. ปรับรูปแบบการอบรมที่เอ้ือต่อการทำงานของพ้ืนที่ เช่น การอบรมออนไลน์  
             4. ขับเคลื่อนการดำเนินงานผ่านการบูรณาการการดำเนินงานในแผนงาน/โครงการอื่นๆ ของเทศบาล
เมืองแสนสุข 
 



14 
 

13. ระบุปัญหาข้อขัดขอ้งจากการถูกปรับลดงบประมาณลงจากปี 2564  
และเป็นไปตามข้อมลูทีส่มาชิกสภาผู้แทนราษฎรอภิปรายในวาระที่ 1  

หรือไม่เพียงใด 

โครงการ 
งบประมาณ 

ปี 2564 
งบประมาณ 

ปี 2565 
เพิ่ม/ลด จากปี 2564 

ปัญหาข้อขัดข้องจากการถูกปรับลดฯ 
งบประมาณ ร้อยละ 

โครงการยกระดับการจัดการอนามัย
สิ่งแวดล้อมเพ่ือเมืองสุขภาพดีในพ้ืนที่ 
เขตพัฒนาพิเศษภาคตะวันออก 

- 3,284,700 3,284,700 100% โครงการยกระดับการจัดการอนามัยสิ่งแวดล้อมเพ่ือ
เมืองท่องเที่ยวสุขภาพดีเขตพัฒนาพิเศษภาคตะวันออก 
ในพื้นที่เทศบาลเมืองแสนสุข อำเภอเมือง จังหวัดชลบรุี 
มีวัตถุประสงค์ให้เป็นต้นแบบเมืองท่องเที่ยวที่เอื ้อต่อ
การมีสุขภาพดี จัดทำขึ ้นเพื ่อสนับสนุนอุตสาหกรรม 
การท่องเที ่ยวของประเทศซึ ่งเป็นรายได้หลักของ
ประเทศตลอดมา โดยพื้นที่เทศบาลตำบลแสนสุข เป็น
แหล่งท่องเที ่ยวที ่สำคัญของประเทศและเป็นพื ้นที่        
ที่เหมาะสมและมีความพร้อมในด้านๆต่างที่จะยกระดับ
และปรับเข้าสู่การท่องเที่ยววิถีใหม่เพ่ือสุขภาพ โดยหาก
ได้รับงบประมาณจะเป็นการสนับสนุนให้โครงการนนี้มี
ส่วนช่วยในการลดความเสี่ยงต่อสุขภาพที่จะเกิดจาก
การบริการด้านอนามัยสิ่งแวดล้อมให้มีความเสี่ยงน้อย
ที่สุด ทั้งในสถานที่ท่องเที่ยว โรงแรม ที่พัก อาหาร/น้ำ 
ตลาด Street food  การจัดกิจกรรม/เทศกาล ให้ได้
มาตรฐานการป้องกันโรคและสอดคล้องกับวิถีช ีวิต
รูปแบบใหม่ในการสร้างความมั่นใจให้กับนักท่องเที่ยว 

 
 


